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Gostoso co
mo
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mo
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mo

um bom dia!
um bom dia!
um bom dia!



Pão de Forma
Pão de Forma
Pão de Forma

Tradicional
Tradicional
Tradicional

O pão de forma tradicional representa a tradição da família

Panneves, contendo ingredientes selecionados para o melhor

sabor e maciez, garantimos a você sempre momentos

repletos de sabor.

O nome é tradicional
mas o sabor é único!

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal, soro de 

leite parcialmente desmineralizado, sal. Melhorador 

de farinha: amido de milho, emulsificantes, esteroil-2-

lactil de cálcio, antiumectante, oxidante, enzima alfa 

amilase. Conservador: propionato de cálcio.

www.panneves.com.br

SEM GORDURA TRANS

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Porção: 50g (2 1/2 fatias)

50g

152

30,0

3,6

2,1

4,0

1,6

0,6

0,0

0,9

286

8

10

4

8

2

3

0

4

14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER 

TRAÇOS DE CENTEIO, SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHAS E OVOS.

%VD*

304

60,0

7,2

4,2

8,0

3,2

1,3

0,0

1,8

572

100g

Informação Nutricional
 Porções por embalagem: 8

Valor Energético

Carboidratos

Açúcares Totais

Açúcares Adicionados

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

kcal

g

g

g

g

g

g

g

g

mg

 

A empresa surgiu em 2010 como uma pequena fábrica de pães fruto 

do sonho de dois irmãos que durante doze anos foram proprietários de 

uma padaria. De início, o propósito era atender pequenos mercados da 

cidade e na região,mas hoje, como fruto de dedicação e trabalho, a PanNeves 

vem ganhando espaço no mercado, tornando a marca cada vez mais conhecida.

 Na intenção de iniciarem a atividade da panificadora, buscaram o auxílio da empresa 

de Alimentos Júnior da UFV, localizada na cidade de Viçosa/MG, para elaboração das 

receitas, tabelas nutricionais bem como a criação da logomarca e embalagens dos 

produtos.

 No decorrer dos anos a empresa foi expandindo sua estrutura física assim como sua linha 

de produtos, hoje composta por 11 itens, o Tradicional Pão de Forma, Pão de Leite, Pão de 

Hambúrguer, Pão Sovado, Pão integral, Pão de Hot Dog, Pão tipo Bisnaguinha, Pão de 

Aveia, o Sete Grãos, o Lanchinho e Pão de Cebola. Em fase de expansão, a empresa 

dispõe de infraestrutura para duplicar a produção diária, ampliando sua atuação em 

novos mercados, possui frota própria e profissionais capacitados sempre visando a 

qualidade.

O principal objetivo da PANNEVES é buscar sempre a qualidade dos 

produtos, utilizamos em todas as receitas a gordura vegetal de 

palma da Agropalma, lançando no mercado, produtos 

saudáveis, zero trans. Atendendo sempre os padrões 

de higiene, qualidade e segurança, para a 

satisfação de seus clientes.

Missão



Pão de Forma
Pão de Forma
Pão de Forma

IntegralIntegralIntegral

Até o sabor pode
ser integral!

O pão de forma integral foi desenvolvido especialmente 

para quem é adepto de uma vida mais saudável. 

Fibras e proteínas são os dois melhores aliados 

que ajudam na composição e no sabor.

Ingredientes: farinha de trigo integral, farinha de trigo 

enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, 

gordura vegetal de palma, fibra de trigo, soro de leite, 

sal, açúcar mascavo, conservador: propinato de cálcio, 

melhorador de farinha: ácido ascórbico. 

www.panneves.com.br

SEM GORDURA TRANS

CONTÉM GLÚTEN.

Porção: 50g (2 fatias)

50g

120

21,0

3,2

2,8

5,1

1,7

0,5

2,9

181

6

7

6

10

3

2

12

9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE E OVOS. ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E OVOS. ALÉRGICOS: PODE CONTER 

TRAÇOS DE CENTEIO, SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHAS E NOZES.

Valor Energético

Carboidratos

Açucares Totais

Açúcares adicionados

Proteínas

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

%VD*

kcal

g

g

g

g

g

g

g

mg

240

42,0

6,4

5,6

10,0

3,4

1,0

5,8

362

100g

Informação Nutricional
 Porções por embalagem: 9

Com mais sabor e maciez, o pão de leite é uma boa opção 

para um piquenique no final de tarde com amigos. 

Não deixe de experimentar também essa opção, você 

vai querer incluir o lanche nas suas refeições e passeios.

Pão de Pão de Pão de 

LeiteLeiteLeiteSanduíche
Sanduíche
Sanduíche

Maciez e Sabor na
receita do seu lanche!

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal, leite em pó 

integral, sal. Melhorador de farinha: amido de milho, 

emulsificantes, esteroil-2-lactil de cálcio, antiumectante, 

oxidante, enzima alfa amilase. 

Conservador: propionato de cálcio.

www.panneves.com.br

SEM GORDURA TRANS

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Porção: 50g (2 1/2 unidade)

50g

153

30,0

3,4

2,1

4,1

1,8

0,8

0,0

0,9

285

8

10

4

8

3

4

0

4

14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER 

TRAÇOS DE CENTEIO, SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHAS E OVOS.

%VD*

307

59,0

6,8

4,2

8,2

3,7

1,6

0,0

1,8

569

100g

Informação Nutricional
 Porções por embalagem: 8

Valor Energético

Carboidratos

Açúcares Totais

Açúcares Adicionados

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

kcal

g

g

g

g

g

g

g

g

mg



Mantenha a forma
com nutrição e sabor!

Nutritivo e saboroso, essa é uma outra opção para você 

conhecer e experimentar no seu lanche do seu dia a dia. 

Além de ser leve e macio, por conter aveia ele 

também é um excelente aliado ao emagrecimento.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 

fólico, farinha de trigo integral, agua, sal, leite em pós 

desnatado, ácucar mascavo, gordura vegetal de 

palma,fermento biológico instantâneo, aveia em flocos, fibra 

alimentar, glúten de trigo. Emulsificantes  estearoil-2-lactil, 

lactado de cáclio, conservador propionato de cálcio, 

melhorador de farinha.

www.panneves.com.br

Informação Nutricional
porção de 02 fatias (50g)

quantidade por porção %VD*

126kcal=527kJ

23,0 g

1,5 g

6,3 g

1,2 g

0,5 g

0,0 g

3,5 g

1,7 mg

271 mg

6%

7%

**

8%

2%

2%

**

14%

12%

11%

*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000Kcal 

ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 

dependendo de suas necessidades energéticas. 

** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E CENTEIO. PODE CONTER TRAÇOS 

DE SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHA E OVOS. CONTÉM GLÚTEN.

Valor Energético

Carboidratos

Açúcares

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Ferro

Sódio

SEM GORDURA TRANS / CONTÉM GLÚTEN

Pão Aveia 
Pão Aveia 
Pão Aveia 

IntegralIntegralIntegral

Adicione saúde e 
energia em seu dia!

A escolha certa para quem deseja um lanche 

mais saudável e energético. Produzido com sete grãos 

diferentes, a opção é excelente para incluir 

na mesa do dia a dia.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 

fólico, farinha de trigo integral, agua, sal, leite em pós 

desnatado, ácucar mascavo, gordura vegetal de palma, 

fermento biológico instantâneo,  fibra alimentar, glúten de trigo, 

flocos de centeio, semente de gergelim, semente de linhaça, 

semente de girassol, grãos de soja, grãos de trigo, glúten de 

trigo. Emulsificantes  estearoil-2-lactil, lactado de cáclio, 

conservador propionato de cálcio, melhorador de farinha..

www.panneves.com.br

Informação Nutricional
porção de 02 fatias (50g)

quantidade por porção %VD*

126kcal=527kJ

23,0 g

1,5 g

6,3 g

1,2 g

0,5 g

0,0 g

3,5 g

1,7 mg

271 mg

6%

7%

**

8%

2%

2%

**

14%

12%

11%

*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000Kcal 

ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 

dependendo de suas necessidades energéticas. 

** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E CENTEIO. PODE CONTER TRAÇOS 

DE SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHA E OVOS. CONTÉM GLÚTEN.

Valor Energético

Carboidratos

Açúcares

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Ferro

Sódio

SEM GORDURA TRANS / CONTÉM GLÚTEN

Pão Pão Pão 
7 Grãos7 Grãos7 Grãos



Pão de Pão de Pão de 
HotDogHotDogHotDog

Uma festa de sabores
no seu hotdog!

Macio e saboroso é uma ótima opção para as festinhas 

das crianças e para suas tardes divertidas com os amigos. 

Além de fazer parte dos seus momentos de diversão ele 

também é nutritivo, por compor ingredientes selecionados.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal, sal, soro 

de leite parcialmente desmineralizado. Melhorador 

de farinha: amido de milho, emulsificantes, esteroil-2-

lactil de cálcio, antiumectante, oxidante, enzima alfa 

amilase. Conservador: propionato de cálcio.

www.panneves.com.br

SEM GORDURA TRANS

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Porção: 50g (5/6 unidade)

50g

187

35,0

5,4

4,3

4,4

3,0

1,3

0,0

1,0

239

9

12

9

9

5

7

0

4

12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER 

TRAÇOS DE CENTEIO, SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHAS E OVOS.

%VD*

375

70,0

11,0

8,7

8,9

6,0

2,6

0,0

2,1

479

100g

Informação Nutricional
 Porções por embalagem: 12

Valor Energético

Carboidratos

Açúcares Totais

Açúcares Adicionados

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

kcal

g

g

g

g

g

g

g

g

mg

Pão de Pão de Pão de 

HamburguerHamburguerHamburguer

O pão de hambúrguer é perfeito para seus momentos 

de descontração com a família e amigos. Experimente e 

inclua também nos seus lanches e em festinhas da criançada. 

Todo mundo adora!

O sabor que faltava 
para seu lanche!

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal, sal, soro de 

leite parcialmente desmineralizado.Melhorador de 

farinha: amido de milho, emulsificantes, esteroil-2-lactil 

de cálcio, antiumectante, oxidante, enzima alfa amilase. 

Conservador: propionato de cálcio.

www.panneves.com.br

SEM GORDURA TRANS

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

Porção: 50g (5/6 unidade)

50g

187

35,0

4,6

4,4

4,5

3,0

1,3

0,0

1,1

239

9

12

9

9

5

7

0

4

12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E LEITE. PODE CONTER 

TRAÇOS DE CENTEIO, SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHAS E OVOS.

Valor Energético

Carboidratos

Açúcares Totais

Açúcares Adicionados

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

%VD*

kcal

g

g

g

g

g

g

g

g

mg

374

70,0

9,2

8,8

9,0

6,0

2,6

0,0

2,2

478

100g

Informação Nutricional
 Porções por embalagem: 12



Sabor de festa e alegria
no seu dia a dia!

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro 

e ácido fólico, água, áçucar, sal, leite em pó, ovo, 

gordura vegetal de palma, fermento biológico 

instantâneo, glúten de trigo. Emulsificantes  estearoil-

2-lactil, lactado de cáclio, conservador propionato de 

cálcio, melhorador de farinha..

Informação Nutricional
porção de 02 fatias (50g)

quantidade por porção %VD*

135kcal=565kJ

26,0 g

4,0 g

1,7 g

0,7 g

0,0 g

1,2 g

39,0 mg

1,0 mg

157 mg

7%

9%

5%

3%

3%

**

5%

4%

7%

7%

*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000Kcal 

ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 

dependendo de suas necessidades energéticas. 

** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E CENTEIO. PODE CONTER TRAÇOS 

DE SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHA E OVOS. CONTÉM GLÚTEN.

Valor Energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Cálcio

Ferro

Sódio

SEM GORDURA TRANS / CONTÉM GLÚTEN

%VD*

7%

9%

5%

3%

3%

**

5%

4%

7%

7%

www.panneves.com.br

Aquele pãozinho leve, saboroso e que cabe na lancheira

 do seu filho. Além de ser um ótimo lanchinho para as crianças, 

com a bisnaguinha você também consegue criar ótimas 

receitas diferentes para deixar seu dia ainda mais alegre.

Pão Pão Pão 
BisnaguinhaBisnaguinhaBisnaguinha

Aquele sabor 
inconfundível 
no seu lanche

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro 

e ácido fólico,cebola “in natura” água, açúcar, gordura 

vegetal de palma, ovo em pó,  fermento biológico, 

leite em pó desnatado, sal refinado, emulsificante 

estearoil-2-lactil, lactado de cálcio. Conservador: 

propionato de cálcio, melhorador de farinha ácido 

ascórbico.

Informação Nutricional
porção de 02 fatias (50g)

quantidade por porção %VD*

135kcal=565kJ

26,0 g

4,0 g

1,7 g

0,7 g

0,0 g

1,2 g

39,0 mg

1,0 mg

157 mg

7%

9%

5%

3%

3%

**

5%

4%

7%

7%

*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000Kcal 

ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 

dependendo de suas necessidades energéticas. 

** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E CENTEIO. PODE CONTER TRAÇOS 

DE SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHA E OVOS. CONTÉM GLÚTEN.

Valor Energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Cálcio

Ferro

Sódio

SEM GORDURA TRANS / CONTÉM GLÚTEN

%VD*

7%

9%

5%

3%

3%

**

5%

4%

7%

7%

www.panneves.com.br

Com um sabor característicol e com maciez incomparável

o pâozinho de cebola transforma qualquer lanche

em uma festa de sabores em sua boca.

PãezinhosPãezinhosPãezinhos

CebolaCebolaCebolaEspeciais de 
Especiais de 
Especiais de 



www.panneves.com.br

É a escolha certa
pra um lanchinho
cheio de sabor.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro 

e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal de palma, 

ovo em pó, glúten de trigo, fermento biológico, leite 

em pó desnatado, sal refinado, emulsificante 

estearoil-2-lactil, lactado de sódio, conservador 

polisorbato 80e propionato de cálcio.

Informação Nutricional
porção de 02 fatias (50g)

quantidade por porção %VD*

158 kcal = 664 kJ

33,0 g

4,0 g

4,0 g

4,0 g

0,0 g

1,2 g

39,0 mg

1,0 mg

157 mg

6%

8%

7%

1%

3%

**

5%

4%

7%

7%

*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000Kcal 

ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 

dependendo de suas necessidades energéticas. 

** VD não estabelecido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E CENTEIO. PODE CONTER TRAÇOS 

DE SOJA, AVEIA, CEVADA, CASTANHA E OVOS. CONTÉM GLÚTEN.

Valor Energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Cálcio

Ferro

Sódio

SEM GORDURA TRANS / CONTÉM GLÚTEN

%VD*

A felicidade de um lanchinho delicioso vem embalada

nessa versão que faz a festa da garotada, o pão lanchinho 

é a melhor compania do piquenique a lancheira da escola.

PãoPãoPão
LanchinhoLanchinhoLanchinho

Pão Pão Pão 
SovadoSovadoSovado

De manhã ou de tarde, 
seu café merece 
essa companhia!

Aquele tipo de pão que fica ainda mais saboroso com um 

acompanhamento especial. Macio e com um sabor 

inconfundível, ele também não pode ficar de fora do seu 

lanche. Essa opção também vai te conquistar.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal, ovo, soro de 

leite parcialmente desmineralizado, sal. Melhorador de 

farinha: amido de milho, emulsificantes, esteroil-2-lactil de 

cálcio, antiumectante, oxidante, enzima alfa amilase. 

Conservador: propionato de cálcio. 

www.panneves.com.br

Informação Nutricional

Porção: 50g (1 fatia média)

50g

165

29,0

6,3

5,1

4,0

3,3

1,4

0,0

0,9

206

8

10

10

8

5

7

0

4

10

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

ALÉRGICOS:  CONTÉM LACTOSE E OVOS. ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE TRIGO, LEITE E OVOS.  

 ALÉRGICOS: PODE CONTER TRAÇOS DE CENTEIO, SOJA, AVEIA, CEVADA, 

CASTANHAS E NOZES. CONTÉM GLÚTEM. 

SEM GORDURA TRANS / CONTÉM GLÚTEN

%VD*

 Porções por embalagem: 8 

330

59,0

13,0

10,0

8,0

6,5

2,8

0,0

1,9

412

100g

Valor Energético

Carboidratos

Açúcares Totais

Açúcares Adicionados

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

kcal

g

g

g

g

g

g

g

g

mg



Gostoso co
mo

Gostoso co
mo

Gostoso co
mo

um bom dia!
um bom dia!
um bom dia!


